
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

Comune di Traversella 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma, 3 – 10080 Traversella (TO) 

Telefono e Fax 0125 794005 
Sito internet: www.comune.traversella.to.it 

____________________________________________________________________ 
Copia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N. 1 IN DATA   30/01/2025 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
OGGETTO : 
ELABORAZIONE SERVIZIO PAGHE AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA 
DITTA 'NUMERARIA S.P.A.' TRIENNIO 2025/2027 - CIG: B56C37F34B 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 1 del 30/01/2025 
Oggetto: ELABORAZIONE SERVIZIO PAGHE AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE 
DELLA DITTA 'NUMERARIA S.P.A.' TRIENNIO 2025/2027 - CIG: B56C37F34B 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOAFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.25 del 19.06.2024, è stata attribuita 
con decorrenza immediata l’incarico di Responsabile dei Servizi Finanziari e Tecnico alla 
Sig. Puglisi Marco, Sindaco pro tempore del Comune di Traversella; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato Atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 
Locali” ed in particolare: 

- l’art.107, comma 3, lett.c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in 
materia di atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 

- l’art.183 concernenti l’assunzione degli impegni di spesa; 
- l’art.147 bis inerenti all’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 
 

Dato atto che con la Delibera n. 582 del 13 dicembre 2023 il Consiglio dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) disciplina l’avvio del processo digitalizzazione 
dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici. 
 
Considerato che a partire dal 1° gennaio 2024 la disciplina in tema di digitalizzazione 
prevista dal nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 36/2023 e 
riferita a tutte le procedure di affidamento ha acquisito piena efficacia, in particolare 
l’applicazione di tali disposti richiede alle stazioni appaltanti e agli enti concedenti la 
necessità di mutare le attuali modalità di svolgimento delle procedure di gara verso 
l’utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate e interoperabili; 
 
Dato atto che gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro sono assoggettati agli obblighi 
di digitalizzazione, e per detti acquisti è possibile utilizzare l'interfaccia web messa a 
disposizione da PCP; 
 
Dato atto che le procedure di affidamento e le relative norme di attribuzione sono le 
seguenti: affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 tramite 
ordinativo ex art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 ai sensi del quale sotto alla 
“mini-soglia” di € 5.000,00 beni e servizi possono essere acquistati anche senza 
avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
Premesso che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di 
elaborazione paghe per il triennio 2025-2027; 
 
Dato atto che si rende necessario acquisire un servizio di supporto altamente 
specialistico; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Visto il preventivo presentato in data 03.12.2024 predisposto dalla ditta NUMERARIA 
con sede in Via Losanna,20 –Biella – P.IVA 02625230020, per il triennio 2025/2027 nello 
specifico per: 
Elaborazioni mensili ed annuali pari a € 550,00 oltre IVA 22% di Legge fino ad un 
massimo di 45 cedolini annui, per il numero dei cedolini eccedenti il numero massimo 
annuale verranno fatturati € 8,00 oltre iva 22% a cedolino. 
Elaborazioni extra canone annuale 
- modello 770 ordinario dipendenti e autonomi con invio telematico = € 250,00 più iva di 

legge 
- autoliquidazione INAIL completa di inoltro comunicazione “alpi on line” = € 90,00 più iva 

di legge 
- predisposizione tabella 12, tabella 13 e parte della tabella 14 del Conto Annuale del 

personale= € 90,00 più iva di legge 
- CU lavoratori autonomi, completo di invio telematico = € 10,00 più iva di legge cadauno 
pari ad € 1080,00 annui (comprensivo della stima di 10 Cu lavoratori autonomi) IVA di 
Legge 22% Esclusa; 
 
Visto la Piattaforma dei contratti pubblici, gestita da ANAC che abilita la digitalizzazione 
del ciclo di vita dei Contratti Pubblici, in conformità a quanto previsto dal Codice dei 
Contratti Pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36) che ha attribuito il cod. CIG 
n. B56C37F34B; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) on line emesso regolare 
in data 03.10.2024 e scadente in data 31.01.2025; 
 
Accertato che l’impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 
 
Visti: 

- il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con Deliberazione n. 46 del 
27.12.2024; 

- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs n. 36 del 2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’approvazione del 
preventivo presentato dalla ditta NUMERARIA, società sopra meglio 
generalizzata, pari ad € 1080,00 annui IVA 22% di Legge esclusa, per un totale 
complessivo nel triennio 2025/2027 di € 3.952,80 IVA 22% di Lege inclusa; 
 

2. Di impegnare ed imputare l’importo complessivo di € 3.952,80 nel seguente modo: 
Anno 2025 - € 1.317,60 cap. 1070/99 cod. 01.02.1 
Anno 2026 - € 1.317,60 cap. 1070/99 cod. 01.02.1 
Anno 2027 - € 1.317,60 cap. 1070/99 cod. 01.02.1 
 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 
213/2012, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere 
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to PUGLISI Marco 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto ( art.147-bis D. Lgs 267/00 e s.m.i.). 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B56C37F34B 2025 5 01021 103 140 1070 99 1.317,60 
B56C37F34B 2026 5 01021 103 140 1070 99 1.317,60 
B56C37F34B 2027 5 01021 103 140 1070 99 1.317,60 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to PUGLISI Marco 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale 

viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal 

sito  www.comune.traversella.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal 14/02/2025 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Traversella  lì 14/02/2025 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBLICAZIONE 
 F.to  VIGNA GIONO PERINO Anna Rita 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Traversella, lì  14/02/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CORSINI dr. Alberto 


